Para a prossecução da benenciação das infraestruturas desportivas e

das an'vidades referidas na cláusula anterior, integrantes do Programa

de Desenvolvimento Desportivo constante do documento anexo ao

presente contrato, do qual fica a fazer parte integrante (anexo II) e cujo

custo global é de 330.866,41€ (trezentos e trinta mil oitocentos e

sessenta e seis euros e quarenta e um cêntimos), o MST compromete-

se a oomparticipar, no periodo de vigência do presente contrato, com o

montante de 49.000,00€ (quarenta e nove mil euros).

Cláusula Terceira

(Regime de comparticipação)

1. O pagamento da comparticipação do MST a que se refere a cláusula

anterior, só será efetuado depois da publicitação do presente contrato

nas formas previstas no artigo 56o do Anexo I da Lei no 75/2013, de 12

[...]

2. A comparticipação do MST, referida na cláusula anterior, será

me:-nn realizada durante o periodo de vigência do presente contrato e, na

elC parte respeitante às obras de beneficiação das infraestruturas, cujo
afaga valor da comparticipação é de 35.000,00 (trinta e cinco mil euros),

«|

realizada mediante apresentação das faturas dos trabalhos

mencionados na cláusula primeira e informados tecnicamente pela

Divisão de Projetos e Empreitadas do MST.

3. Sem prejulzo do disposto no número anterior, a comparticipação

flnanoeira do municipio relativa às obras apenas poderá ser paga a